

خبر

اعمال تحریم‌های تازه عربستان سعودی و متحدانش علیه قطر

دوحه: عقب نمی‌نشینیم

● تحریم‌های قطر تشدید می‌شود، عربستان و کشورهای متحدهش بر آن هستند تا قطر را منزوی کنند؛ اما تلاش‌های دیپلماتیک برای خاتمه‌دادن به اختلاف‌های بین عربستان و قطر کماکان ادامه دارد. این در حالی است که عربستان و سه کشور عربی دیگر در راستای تشدید فشار بر قطر، فهرستی از اشخاصی تهیه کرده‌اند که به علت همکاری با سازمان‌های تروریستی مشمول تحریم می‌شوند. در فهرستی که از سوی عربستان، مصر، امارات متحده عربی و بحرین منتشر شده، نام ۵۹ فرد و ۱۲ سازمان در رابطه با فعالیت‌های تروریستی ثبت شده است. تحریم این افراد و سازمان‌ها نه‌تنها می‌تواند مسدودشدن حساب‌های بانکی آنها را در پی داشته باشد، بلکه می‌تواند برای فعالیت‌های اقتصادی آنها در خارج از مرزهای کشور محدودیت‌هایی ایجاد کند. عربستان سعودی و سه کشور دیگر درباره انتشار این فهرست اعلام کرده‌اند که این اقدام به‌منظور پیشبرد مبارزه با تروریسم و خشکاندن منابع مالی نیروهای افراطی و تروریستی انجام می‌شود. خبرگزاری فرانسه می‌گوید دست‌کم دو نفر از کسانی که پیش از این به‌صورت بین‌المللی به‌عنوان «تامین‌کننده منابع مالی گروه‌های تروریستی» شناخته می‌شدند و بنا به گفته وزارت خارجه آمریکا، قطر دست به اقدام درباره آنها رده بود، بار دیگر در فهرست کشورهای عربی قرار دارند. این فهرست ساعتی پس از گته‌های وزیر خارجه قطر منتشر شده که تأکید کرد سیاست‌های خارجی آن کشور، به‌دلیل آنکه اختلاف‌های پیش‌آمده با دیگر کشورهای عربی حل شود، تغییر نخواهد کرد. پیش از او شیخ خالد بن‌احمد آل‌خلیفه، وزیر خارجه بحرین، به روزنامه «الشرق‌الاوسط» گفته بود شرایط مطرح‌شده از سوی چهار کشور که روابط خود با قطر را قطع کرده‌اند، برای حل بحران با قطر کاملاً «شفاف» است؛ دوحه باید «به تعهدات قبلی خود بازگردد، تبلیغات رسانه‌ای خود را متوقف کند و از حمایت از ایران به‌عنوان دشمن شماره یک ما دست بردارد». شیخ محمد بن‌عبدالرحمان آل‌ثانی، وزیر خارجه قطر، در جریان یک کنفرانس خبری گفت: «ما را منزوی کرده‌اند چون کشوری موفق و مرفه هستیم. ما سکویی برای صلح هستیم و نه تروریسم. این اختلاف، ثبات کل منطقه را به خطر انداخته است. ما تسلیم نخواهیم شد.»

تحقیقات شورای امنیت

مصر از شُورای امنیت سازمان ملل خواسته است موضوع حمایت و پشتیبانی مالی قطر از سازمان‌های تروریستی را بررسی کند. ایهاب مصطفی، معاون سفیر مصر در سازمان ملل، به پرداخت باج یک میلیارد دلاری قطر به داعش اشاره کرده و آن را پشتیبانی مالی از تروریسم دانسته است. معاون سفیر مصر در سازمان ملل دلیل و سندی برای اثبات این ادعا ارائه نکرد و به گزارشی اشاره کرد که از سوی رسانه‌ها منتشر شده است. روزنامه «فاینانشال‌تایمز» با انتشار گزارشی دراین‌باره اعلام کرده بود امیر قطر برای آزادی شماری از شهروندان قطر که در جریان شکار شاهین در عراق گروگان گرفته شده بودند، یک میلیارد دلار به القاعده باج پرداخت کرده است.

«زیگمار گابریل»، وزیر خارجه آلمان، با شیخ‌محمد آل‌ثانی، وزیر امور خارجه قطر، دیدار و گفت‌وگو کرد. موضوع گفت‌وگو و مذاکرات این دو سیاست‌مدار بررسی بحران دیپلماتیک جاری، اوضاع منطقه و زمینه‌های همکاری‌های دوجانبه آلمان و قطر است. بنابر گزارش‌ها، دولت آلمان تحریم‌ها و مجازات‌های پیش‌بینی‌شده علیه امیرنشین قطر را سازنده نمی‌داند و خواستار گفت‌وگو بین کشورهای ذی‌ربط برای حل اختلاف‌ها شده است. همچنین به‌تازگی «آنتونیو گوترش»، دبیر کل سازمان ملل متحد، اعلام کرده در صورت تمایل طرف‌ها، از هرگونه تلاش برای حل این بحران حمایت می‌کند.

کره شمالی اعلام کرد:

موشک‌های جدید ضد کشتی آزمایش شد

● کره شمالی روز گذشته اعلام کرد در پرتاب اخیر نوع جدیدی از موشک کروز را که قادر به حمله به کشتی‌های جنگی آمریکا و کره جنوبی است، آزمایش کرده. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این موشک‌ها نمایانگر چهارمین نسل از موشک‌های جدیدی هستند که کره شمالی در سال جاری میلادی از آزمایش موفقیت‌آمیز آنها و به‌کارگیری این موشک‌ها خبر داده است. خبرگزاری رسمی کره شمالی در بیانیه‌ای اعلام کرد: این موشک کروز نوع جدید یک ابزار قدرتمند جنگی است که می‌تواند به هر نوع گروهی از کشتی‌های جنگی دشمن که به‌دنبال حمله به کره شمالی هستند، حمله کند و هم‌اکنون این موشک‌ها قابل استفاده هستند. این بیانیه عنوان کرد: کیم‌جونگ اون، رهبر کره شمالی، ناظر شلیک موشک‌ها بود که دقیقاً هدف‌شان را شناسایی کردند و اهداف شناور در دریا را بعد از پروازهای چرخشی مورد اصابت قرار دادند. ارتش کره جنوبی اعلام کرد کره شمالی روز پنجشنبه چندین موشک را از ساحل شرقی خود شلیک کرد و این موشک‌ها ۲۰۰ کیلومتر را پیموده و در مکانی بین شبه‌جزیره کره و ژاپن فرود آمده‌اند.

جهان

حزب حاکم محافظه‌کار بریتانیا اکثریت پارلمانی خود را از دست داد

احیای حزب کارگر



Theresa May

و برنامه‌های ضدریاضتی و تأکیدش بر خدمات عمومی، بسیاری از بریتانیایی‌ها به‌ویژه جوانان را به حمایت از سیاست‌های چپ‌گرایانه‌اش وا داشت. در مقابل ترزا می بیشتر روی برنامه‌های خروج گرچه تعداد کرسی‌های حزب محافظه‌کار همچنان از حزب کارگر بیشتر است، اما به‌درستی می‌توان

جرمی کوربین را پیروز انتخابات سراسری اخیر بریتانیا خواند. او یک تنه در میدان رقابت با محافظه‌کاران، حزب کارگر را بالا کشید و تحت فشار داخلی حزب خود و کودتای هم‌حزبی‌هایش هم سربلند بیرون آمد. کوربین زمانی رهبری حزب کارگر را برعهده گرفت که ماجراجویی‌های نظامی دولت بلر در عراق و برنامه‌های خصوصی‌سازی در بریتانیا و درنتیجه بحران مالی، این حزب را نزد افکار عمومی بی‌اعتبار کرده بود. کوربین کسی بود که بار دیگر حزب کارگر را با سنت خود آشتی داد و مواضع این حزب را که تا پیش از سال ۲۰۱۵ و رهبری او، به حزب چپ میانه بدل شده بود، به مواضع چپ‌های رادیکال نزدیک کرد.

او حزب کارگر را در نیم میلیون عضو به یکی از بزرگ‌ترین احزاب اروپا بدل کرد. در کارزار انتخاباتی اخیر هم کوربین برخلاف ترزا می، رویکرد آسان‌گیرانه‌تری نسبت به مهاجران داشت

حزب حاکم محافظه‌کار بریتانیا اکثریت پارلمانی خود را از دست داد

حزب حاکم محافظه‌کار بریتانیا اکثریت پارلمانی خود را از دست داد

احیای حزب کارگر

حزب حاکم محافظه‌کار بریتانیا اکثریت پارلمانی خود را از دست داد



Theresa May

راهکارهای پیش‌روی ترزا می

در چنین شرایطی رهبر حزبی که بیشترین کرسی‌های پارلمان را به‌دست آورده این فرصت را دارد که برای تشکیل دولت تلاش کند. این تلاش‌ها از دوره می‌گذرد؛ گزینه نخست ائتلاف با حزبی دیگر و تشکیل دولتی ائتلافی است که در این شرایط برخی وزارتخانه‌ها با حزب دیگر تقسیم می‌شود و از این راه حزب محافظه‌کار که اکنون بیشترین کرسی را دارد مطمئن خواهد بود برای تصویب طرح‌هایش در پارلمان با مشکلی جدی روبه‌رو نخواهد شد. اما یک امکان توافق غیررسمی دیگر هم در کار است که به توافق «اعتماد و حمایت» معروف است.

در چنین حالتی احزاب کوچک‌تر به حزب بزرگ‌تر قول می‌دهند از لایحه‌های دولت در پارلمان مانند بودجه پیشنهادی دولت حمایت کنند و در عوض این لایحه‌ها با مشورت حزب کوچک‌تر نوشته می‌شود و درواقع این حزب کوچک‌تر نقشی کم‌رنگ در دولت دارد. در چنین شرایطی دولت اقلیت هم کرسی‌های وزارتخانه را برای خود نگه

داشته است و هم از آن سو نگران رأی عدم اعتماد پارلمان به خود نیست.

با این همه براساس گزارش‌ها ترزا می توانسته برای تشکیل دولت با حزب اتحادیه دموکراتیک (DUP) که بزرگ‌ترین حزب در ایرلند شمالی است به توافق برسد. پیش‌تر «آرلین فوستر»، رهبر این حزب که ۱۰ کرسی در پارلمان دارد، برای ائتلاف با حزب محافظه‌کار اعلام آمادگی کرده بود و منابع این حزب نیز دلیل اصلی این توافق را جلوگیری از نخست‌وزیری جرمی کوربین اعلام کرده بودند.

با این همه هنوز مشخص نیست آیا این دو حزب برای تشکیل دولت ائتلافی به توافق رسیده‌اند یا در قالب توافق «اعتماد و حمایت»، آن‌طور که گاردین به نقل از منابع آگاه گزارش داده، به

نظر می‌رسد دو حزب به این نتیجه رسیده‌اند که

نیازی به تشکیل دولت ائتلافی نیست.

ترزا می نیز در بیانیه‌ای از دیدار با ملکه بریتانیا و کسب اجازه از او برای تشکیل دولت خبر داد و گفت این دولت هدایت مذاکرات برگزیده که ۱۰ روز دیگر آغاز می‌شود را برعهده خواهد داشت. لیبرال‌دموکرات‌ها و همچنین جرمی کوربین، از پیش احتمال هرگونه توافق و ائتلافی را با رقبای منتفی دانسته‌اند. لیبرال‌دموکرات‌ها خاطره خوشی از ائتلاف با دیوید کامرون پس از انتخابات ۲۰۱۵ ندارند. کوربین نیز تشکیل کابینه ائتلافی با حزب ملی اسکاتلند یا لیبرال‌دموکرات را رد کرده است.

تحركات اخیر ترزا می نشان می‌دهد با وجود افزایش تعداد کرسی‌های حزب کارگر و کاهش اکثریت حزب محافظه‌کار، ترزا می می‌همچنان نخست‌وزیر بریتانیا باقی می‌ماند. متحدان او در شرکت‌های بزرگ و رسانه‌های جریان اصلی هم از همین فردا برای احیای این حزب سنگ‌تمام می‌گذارند و طرح‌های جدید این حزب برای حمله به خدمات اجتماعی و رفاه عمومی هم ادامه خواهد داشت. اما این‌بار حزب کارگر به رهبری کوربین موقعیت خود را به طرز ناپوارنه بهبود بخشیده تا در مقابل ترس و سرکوب، امید و آرزو بیافزیند.

سهم(در صد)	تفاوت(درصد)
۴۲٫۴۵	۵۵٫۲+
۳۹٫۹۹	۹۵٫۴+
۳٫۰۴	۱٫۷-
۷٫۳۶	۵۱-
۰٫۹۱	۳۱+

آرا	تفاوت کلی	کاهش	افزایش	کرسی	حزب
۱۳٫۶۵۰٫۹۱۸	۱۲-	۳۲	۲۰	۳۱۸	محافظه‌کار
۱۲٫۸۵۸٫۶۴۴	۳۱	۵	۳۶	۲۶۱	کارگر
۹۷۷٫۵۶۷	۱۹-	۲۰	۱	۳۵	حزب ملی اسکاتلند
۲٫۲۶۵٫۰۳۸	۳	۵	۸	۱۲	لیبرال دموکرات
۲۹۶٫۳۱۶	۲	۰	۲	۱۰	حزب اتحادیه‌دموکرات

تفاوت(درصد)	سهم(در صد)
-------------	------------

تفاوت(درصد)	سهم(در صد)
-------------	------------

تفاوت(درصد)	سهم(در صد)
-------------	------------

مفسر، روزنامه آلمانی «زودویچه» به شعارهای ترزا می در انتخابات اشاره می‌کند و می‌نویسد: «ترزا می تلاش داشت ذهن مردم را با شعارهای خود پر کند؛ غافل از اینکه با افرادی بالغ روبه‌روست».

مفسر روزنامه فرانسوی «فیگارو» درباره آینده ترزا می می‌پرسد

و می‌نویسد: پرسش اصلی روز پس از این انتخابات سرنوشت‌ساز این است که آیا ترزا می می‌رود یا می‌ماند؟ مفسر روزنامه سوئدی «اگنر نی‌هیتِر» می‌نویسد: «با تجدید بی‌مورد و غیرالزامی انتخابات پارلمانی، ترزا می خطای وحشتناکی را مرتکب شده است. حال، دوستان و یاران حزبی‌اش چاقوهای خود را نیز کرده‌اند و بازار گمانه‌زنی بر سر رهبری جدید حزب رونق گرفته است. یک آینده سیاسی پرهرج‌ومرج در انتظار بریتانیاست».

درحالی‌که برخی از نمایندگان جمهوری‌خواه

ازجمله پل رایان با تأکید بر استقلال افبی‌آی،

به‌خاطر بی‌توجهی ترامپ به قواعد حاکم بر رابطه

کاخ سفید و افبی‌آی، به انتقاد از او برخاسته‌اند،

عده‌ای نیز حمایت تلویحی ترامپ از فلین را نتیجه

بی‌تجربگی و وفاداری او به همراهانش می‌دانند.

کریستین کالینز، سناتور جمهوری‌خواه از نیویورک،

دریسه درخواست تلویحی ترامپ از کومی برای

خاتمه‌دادن به تحقیق و تفحص از فلین، می‌گوید:

«من شخصاً به ترامپ افتخار می‌کنم که پای فرد

وفاداری مانند مایکل فلین ایستاد». اظهارات کومی

علاوه بر این واکنش سارا هوایکه سندرز، سخنگوی

کاخ سفید را به دنبال داشت که دروغ‌خواندن

رئیس‌جمهور را توهین‌آمیز خواند بود. خود ترامپ

نیز در ادامه با انتشار توییتی به اظهارات کومی

واکنش نشان داد. او با دروغ‌خواندن اظهارات کومی،

او را به خاطر به‌اشتراک‌گذاشتن محتوای مکالمات

محرمانه با رئیس‌جمهور به درز اطلاعات متهم کرد.

واکنش‌ها از چپ و راست

درحالی‌که برخی از نمایندگان جمهوری‌خواه

ازجمله پل رایان با تأکید بر استقلال افبی‌آی،

به‌خاطر بی‌توجهی ترامپ به قواعد حاکم بر رابطه

کاخ سفید و افبی‌آی، به انتقاد از او برخاسته‌اند،

عده‌ای نیز حمایت تلویحی ترامپ از فلین را نتیجه

بی‌تجربگی و وفاداری او به همراهانش می‌دانند.

کریستین کالینز، سناتور جمهوری‌خواه از نیویورک،

دریسه درخواست تلویحی ترامپ از کومی برای

خاتمه‌دادن به تحقیق و تفحص از فلین، می‌گوید:

«من شخصاً به ترامپ افتخار می‌کنم که پای فرد

وفاداری مانند مایکل فلین ایستاد». اظهارات کومی

علاوه بر این واکنش سارا هوایکه سندرز، سخنگوی

کاخ سفید را به دنبال داشت که دروغ‌خواندن

رئیس‌جمهور را توهین‌آمیز خواند بود. خود ترامپ

نیز در ادامه با انتشار توییتی به اظهارات کومی

واکنش نشان داد. او با دروغ‌خواندن اظهارات کومی،

او را به خاطر به‌اشتراک‌گذاشتن محتوای مکالمات

محرمانه با رئیس‌جمهور به درز اطلاعات متهم کرد.

ترامپ، مرز بی‌دفاع

بااین‌حال سابقه ترامپ به‌عنوان یک شهروند،

نامزد ریاست‌جمهوری و رئیس‌جمهوری، کار دفاع

از او را سخت می‌کند. خود ترامپ در کتابش با

عنوان «هنر معامله» رویکرد و نگاهش به مسئله

صداقت و درستی را به‌خوبی تشریح کرده است.

ادامه در صفحه ۱۹